
. RESOLUCION No. 94-2-1-1- 0006292 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL ” rn 
cocoria2 

  

A e CONSIDERANDO: 

$ 

. QUE el 30 de agosto de 1994, se ha otorgado ante el Notario Tercero del Cantón Guayaquil, la escritura 
A pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía IMPORTADORA DE BICICLETAS Y 

REPUESTOS C. LTDA. (IMBIREP); 

QUE la señora Arq. Gladys Moncayo de Quezada, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 
del Ab. Byron López Castillo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92-489 de 13 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía IMPORTADORA DE 
BICICLETAS Y REPUESTOS C. LTDA. (IMBIREP), por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido 

en MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad 
con los términos constantes en la referida escritura. 

O ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho.  ' 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Guayaquil, tome nota al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
” referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 26 de marzo de 1960, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. ; 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a :1 7 NOV 1994 

      

    

SUB TENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

MMC/CHM.- 
Exp.N 3541-60 

H 

14



CUNEAPACO « Que emm Hurtan die de 

Queda inveríts la prosagto nesolución e foja 54.033, ulinero 10,483 del 

hegíviro Merest11 y anptaía hajo el aúnero 36.647 del Rayartaria -- 

Guyenadl, Movieabca velatladón de ná1 noverientos noventa J. culito 

K) Registral Mereatál 

     

  

AB. HECTOR MIGUEL ALCI 

Megistrador Mercantil del Cantón Bueya 

CURELFECO y Que am fea de hay , 

Sa tamb nota de lo extemado en la anterior Rescluaión a fojas 1.50) - 

del Megistre Iuremmtil de 1.960; 1.062 del nismo Registro de 1.368 - 

0.767 de igual Regisivo de 1,908; 29.036 y 36,51 ds. prepa Meg atre 

de 1.Mibiy, 56.538 del nensianado Megisteo de 1,9806, al mrga de las 

insexipejenes respectivas > Geeyaqgald, Moviulra velattcaho de ai] 

souimtos novata 1 asia »» El Registrador Manregntál e. 

  

s


